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سال 2015 مرکز تحقیقات پیو گزارش داد از 10 کشوری 
که بیشترین جمعیت مسلمان را در سال 2015 داشتند، 
سه کشور در آفریقا بودند: نیجریه )با حدود 90.02 میلیون 
مسلمان، 50 درصد از کل جمعیت( ، مصر )83.87 میلیون، 
95.1 درصد(، و الجزایر )37.21 میلیون، 97.9 درصد(. این مرکز در تازه ترین 
گزارش خود اعلام کرده کشورهای جنوب صحرای آفریقا سهم فزاینده ای از اسلام 
جهانی را به خود اختصاص داده اند. بخشی از علل رشد اسلام در آفریقا به 
انقلاب اسلامی در ایران مرتبط است. انقلاب ایران به رهبری امام خمینی)ره( 
تاثیرات شگرفی در سراسر قاره آفریقا داشت. یورونیوز نوشته است تحقیقات 
نشان می دهد امام خمینی به نوعی باعث تجدید حیات »اسلام سیاسی« 
در آفریقا شده است. به خاطر تاثیرات انقلاب »اسلامی و ضدامپریالیستی« 
ایران، برخی از شهروندان مسیحی و سنی مذهب آفریقایی به مذهب شیعه 
گرویدند. به جز نیجریه که با حضور شیخ زکزاکی، جمعیت مسلمانان در آن 
رشد قابل توجهی پیدا کرد، در برخی کشورهای دیگر همچون تانزانیا جمعیت 
شیعیان در 4 دهه اخیر رشد قابل توجهی پیدا کرده است. گزارش های مرکز 
، )PEW(، نشان می دهد که در طول چهار دهه تعداد شیعیان  تحقیقات پیو
تانزانیا از پنج درصد به 20 درصد کل جمعیت این کشور رسیده است. این 
در حالی است که اهل تسنن همچنان با 40 درصد اکثریت جمعیت این 

کشور را تشکیل می دهند. 

شیخزکزاکیومعماریبومیساختارهایشیعی
درنیجریه

در میانه قرن بیستم میلادی مسیحیان نیجریه تصمیم به اخراج مسلمانان 
کز آموزشی خود گرفتند. درنتیجه تعدادی از مسلمانان تصمیم گرفتند  از مرا
به شکل پنهانی فعالیت های اسلامی خود را انجام دهند. شیخ زکزاکی که 
مسئولیت بین الملل این گروه را برعهده گرفته بود و با وقوع انقلاب اسلامی و 
سفر به ایران به تشیع گروید. او سپس به همراه دوستان خود در گروه اسلامی، 
دست به سخنرانی و جذب مردم زد. در ادامه با توسعه فعالیت ها و برای 
محافظت از مردم، شیخ زکزاکی دست به ایجاد ساختارهایی زد. با توجه به 
یابی شیعیان ایجاد شده  فشار علیه شیعیان، سازمانی اقتصادی برای کار
و همچنین سازمان هایی مانند پزشکان برای گردهمایی پزشکان شیعه و 
هدایت آنها به اقدامات هماهنگ عام المنفعه تاسیس شد. با توانمند شدن 
و متمرکز شدن شیعیان، آنان برای توسعه بیش از پیش فعالیت هایشان آماده 
شدند. به دنبال فراگیری دعوت شیخ زکزاکی و جلب نگاه های کینه ورزانه 
تعداد شهدا به سرعت رو به فزونی گذاشت و این امر حمایت از خانواده شهدا 

را لازم کرد. سازمان شهدا با جمع آوری اعانه های مردمی، دست به حمایت از 
خانواده های شهدا در حوزه های مالی و آموزش فرزندان زد. 

یست ها و  با افزایش شدید فشارهای نظامی و امنیتی ارتش، پلیس، ترور
کن و مراسم شیعیان  پروژه های رقیب، سازمان »حراس« برای مراقبت از اما
ایجاد شد. نیروهای این سازمان به تجهیزات پیشرفته ای برای شناسایی 
بمب و سلاح مجهزند، اما خود به طور کلی فاقد سلاح هستند. این نیروها 
آموزش های نظامی ویژه ای دیده و دارای یونیفرم نظامی اند که در مراسم 
خاص در مقابل سران شیعه نیجریه رژه می روند. جمعیت شیعیان نیجریه تا 
یادی از اهل سنت  10 میلیون نفر تخمین زده می شود. در کنار این عده، بخش ز
نیجریه نیز بدون تغییر مذهب به سمت فعالیت های زکزاکی و سازمان های 
ایجادشده توسط وی جلب شده و برای او احترام بالایی قائلند. این افراد 
به لحاظ سیاسی و اجتماعی به بخشی از بدنه شیخ زکزاکی تبدیل شده اند 
که به آنها »اهل تسنن شیعه« می گویند. با توجه به گرایش بخشی از اهل سنت 
و حتی علاقه مندی قسمتی از مسیحیان به برنامه ها و دیدگاه های سیاسی و 
اجتماعی شیعیان نیجریه، تعداد مخاطبان شیخ زکزاکی در نیجریه به حدود 
20 میلیون نفر می رسد. اکثریت جمعیت شمال نیجریه مسلمان بوده، شیعیان 
بیشتری در آن حضور دارند و تسلط دولت نیز بر آن کمتر است. از این رو 
شیعیان قادر به ایجاد ساختارهایی برای خود در این منطقه شده و آزادانه تر 
فعالیت می کنند. جوزف، زن یکی از اعضای امور آفریقا در بنیاد جیمز تاون و 
استادیار دانشگاه جرج تاون در آمریکا می گوید خارج از خاورمیانه هیچ کجا 
بیشتر از شمال نیجریه از ایدئولوژی انقلاب اسلامی ایران متاثر نشده است.

ظرفیتهابرایایران
قاره آفریقا تقریبا یک سوم مسلمانان جهان را در خود جای داده است. این 
، اولین قاره جهان و از لحاظ وسعت و جمعیت دومین  قاره از نظر تعداد کشور
کی است. برخلاف اغلب کشورهای توسعه یافته که با چالش نرخ  قاره کره خا
پایین رشد جمعیت مواجه هستند، نرخ رشد جمعیت در این قاره بالاتر از 

میانگین جهانی است. 
تعدد کشورهای مسلمان نشین و تنوع گرایش های موجود در آن، آفریقا را به 
گزینه ای به مراتب بهتر نسبت به سایر نقاط و به ویژه جنوب آسیا تبدیل کرده 
، مالزی با 34 میلیون نفر  است. در جنوب آسیا اندونزی با 273 میلیون نفر
و بنگلادش با 170 میلیون نفر جمعیت، و سایر مسلمان در دیگر کشورهای 
( در مجموع 500 میلیون نفر می شوند.  جنوب آسیا )فیلیپین، تایلند و میانمار
از چنین جمعیت عظیمی که در دولت های محدود اسلامی واقع شده اند، 
تقریبا یک چهارم جمعیت 1.9 میلیارد نفری مسلمانان هستند. در آفریقا اما 
تعداد کشورهای مسلمان به تقریبا 20 کشور می رسد که نیمی از دولت های این 

قاره به شمار می روند. علاوه بر این کشورها، مسلمانان درصد قابل توجهی از 
جمعیت دیگر کشورهای این قاره را تشکیل می دهند به گونه ای که یک سوم 
جمعیت اتیوپی 120 میلیون نفری -به عنوان یکی از  پرجمعیت ترین کشورهای 

آفریقا و یکی از قدیمی ترین پایگاه های مسیحیت در جهان- مسلمانند. 
جمعیت مسلمانان و مسیحیان به طور کلی در قاره آفریقا برابر است و هرکدام 
تقریبا نیمی از جمعیت را تشکیل می دهند. مسلمانان در شمال و مسیحیان 
در جنوب غالبند. این نیمه شمالی، ضمن آنکه تقریبا یک سوم جغرافیای 
جهان اسلام را تشکیل می دهد، به دلیل وجود جریانات شیعی و صوفی فضای 
مساعدی برای فعالیت ایران دارد؛ چه اینکه مشهور است نخستین دولت 
یسیان« در کشور مغرب کنونی تاسیس شده و مصر نیز  شیعی جهان با نام »ادر
سال ها مرکز خلافت فاطمیان بوده است. با توجه به ماهیت اسلامی حکومت 
ایران که مبتنی بر حمایت از اسلام و حفاظت از مسلمانان در برابر سلطه 
خارجی و تقویت روابط میان دولت های جهان اسلام است، تحولات جدید 
مانند قیام های پی در پی علیه غرب نیز موقعیت هایی را برای تهران به دنبال 

داشته است. در ادامه به طور کلی به موارد اهمیت آفریقا اشاره شده است. 
، مالی و نیجر  کشورهای مسلمان غرب آفریقا مانند بورکینافاسو با جمعیت هایی مسلمان با سابقه ای طولانی از استعمار غربی، 1
اخیرا علیه فرانسه و غرب قیام کرده اند. این قیام ها منجر به 
کوتاه شدن دست غرب از منابع این کشورها خواهد شد؛ به ویژه در کشوری 
مانند نیجر که دارای معادن عظیم اورانیوم است.  ایران به جهت حکومت 
 انقلابی ،  اسلامی  و  ضدغربی  بودن، می تواند ارتباط بیشتری با این کشورها 
نسبت به چین و روسیه برقرار کند؛ چه اینکه این دو کشور صرفا به میزان 

اندکی  ضد غربی  هستند. 
ایران در این ارتباط می تواند به کشورهای مزبور برای استفاده و بهره برداری 
از منابع شان کمک کرده و با تقویت توان مالی این کشورها، برای آنان 
زیرساخت هایی را توسعه دهد. در کنار فرصت های اقتصادی، حضور این 
کشورها در کنار ایران می تواند به تقویت سیاسی جبهه مقاومت منجر گردد. 
برای درک اهمیت اقتصادی آفریقا باید دانست براساس  برآوردهای بین المللی 9۶ درصد الماس، 90درصد کروم، 85 2
، 40 درصد  تین، 50 درصد کبالت، 55 درصد منگنز درصد پلا
بوکسیت، 13 درصد مس، 50 درصد فسفات، ۶5 درصد طلا، و 30 درصد 

توریوم و اورانیوم جهان در آفریقا قرار دارد. علاوه بر این موارد، آفریقا 20 تا 25 
درصد پتانسیل هیدروالکتریک جهان را نیز داراست. 

یقا به 1200 میلیارد دلار می رسد که در دولت کنونی  حجم کل تجارت آفر
ایران، تهران موفق شده تنها یک درصد آن معادل 1.2 میلیارد دلار را به خود 
اختصاص دهد. پیش از دولت سیزدهم این عدد تنها ۶00 میلیون دلار بوده 
است. این اعداد اما در مقابل رقبا به شدت اندک است. امارات 50 میلیارد دلار 
و ترکیه 35 میلیارد دلار با آفریقا تجارت دارند. با این حال مشکل اقتصادی 
ی منحصر نمی گردد. ترکیه پیش  یقا تنها به این آمارهای امروز ایران در آفر
از هفت برابر شدن روابط خود با آفریقا، دو دهه قبل در سال 2003، روابطی 
ی با آفریقا داشت که چهار برابر  روابط رو به اوج گیری کنونی  5 میلیارد دلار
ایران با این قاره است. حجم کلی پروژه های شرکت های ترکیه ای به نزدیک 
100 میلیارد دلار می رسد که از رهگذر وجود 45 اتاق بازرگانی مشترک آنکارا 
با کشورهای آفریقایی به دست آمده اند. آنکارا در حوزه آموزش طی سه دهه 
گذشته 15 هزار دانشجوی آفریقایی را بورس کرده و 12۶ مدرسه در 2۶ کشور 

این قاره ایجاد کرده است. 
شاخ آفریقا، جنوب به همراه نیمه غربی این قاره، مناطقی هستند  که می توانند پذیرای برنامه های کشت فراسرزمینی ایران باشند. 3
ک بسیار  قیمت پایین اجاره و یا خرید زمین، نیروی کار ارزان، خا
مرغوب، قابلیت چند نوبت کشت در سال و نزدیکی به ایران، بخشی از 
مزیت های کشاورزی آفریقا برای ایران هستند. پیش از ایران، کشورهای بسیاری 
راهی آفریقا شده و میلیاردها دلار در حوزه کشاورزی آن سرمایه گذاری کرده اند. 
یادی دارند، مانند اراضی و تاسیسات  برخی از این سرمایه گذاری ها قدمت ز
شرکت آمریکایی دلمونته در کنیا که به کشت آناناس و تبدیل آن به کمپوت 
فعالیت دارد. میزان سود خالص این شرکت تنها از صادرات کمپوت و 
کنسانتره آناناس سالانه بیش از 45 میلیون دلار است. ایران فارغ از سودآوری 
سرمایه گذاری ها، به جهت امنیت غذایی نیز به زمین های آفریقا نیاز دارد. 
کارشناسان می گویند ایران تا 10 سال آینده به 27 میلیون تن ذرت، کنجاله، 
دانه روغنی و جو نیاز خواهد داشت که در بهترین حالت می تواند تا 15 میلیون 
تن آن را تولید کرده و باید 12 میلیون تن باقی مانده را وارد کند. این میزان تقریبا 
نیمی از نیاز ایران طی یک دهه آتی است که نمی توان آن را به شکل بازاری و 

با برنامه ریزی یک ساله وارد کرد. 

نتایجتحقیقاتازرشدجمعیتمسلماناندرقارهآفریقاخبرمیدهد

قاره طلایی

مدرسهعالیمهارتی
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی  آ

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

کلاسه  برابر راي شماره 1402۶03090۶8002894 مورخ 1402/0۶/12 پرونده 

14011144090۶8000453 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

منطقه دو قزوین  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای محمد طرقه 

به شناسنامه شماره 890 کد ملی 432281304۶ صادره از قزوین فرزند غلامرضا 

ک شماره  در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 2۶3/58 متر مربع پلا

38 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر 

سند قطعی غیرمنقول به شماره 11۶270 مورخ 1399/07/02 دفترخانه اسناد رسمی 

11 قزوین از کوروش مافی تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

یخ  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  انتشاراولین ا

یخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تار

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

يخ انتشار نوبت اول: 1402/7/23 تار

يخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/7  تار

ک  فرح معيني – رئيس ثبت اسناد و املا

شماره شناسه1582669

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  )2002001105000166(
مناقصه گذار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران-منطقه تهران 

موضوع مناقصه: توسعه ساختمان حراست ورودی فشارشكن رودبار
یال      مبلغ برآورد مناقصه: 17/582/293/939  ر

: فشارشکن رودبار واقع در شهرستان رودبار 1- محل و مكان اجرای کار
: 12 ماه شمسی  2- مدت اجرای کار

3- نام دستگاه نظارت:  واحد نگهداری و تعمیرات ساختمان و تاسیسات منطقه تهران  
4- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

یابی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت  5- روش ارزيابی مالی: دستورالعمل ارز
نفت به شماره 79۶-20/2 مورخ 99/12/11 وزارت نفت می باشد.

یال به صورت یک یا  : مبلغ 879/114/۶97 ر کار نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع 
ترکیبی از ضمانتنامه های مندرج در بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح، خ ماده 4 آیین نامه 
وزیران  محترم  هیأت   94/9/22 مورخ   50۶59/123402 شماره  به  دولتی  معاملات  تضمین 
بانک  به شماره شبا 57010000410104۶871202175   نقد می بایست  می باشد. تضمین وجه 
گردد ضمنا ضمانتنامه یا رسید وجه آن در سامانه  مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز 

گردد.  بارگذاری 
- درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی در پيشنهاد قيمت مندرج در سامانه 

ستاد الزامی می باشد. 
- دارا بودن و بارگذاری گواهينامه صلاحيت پيمانكاری معتبر در رشته »ابنيه«  با حداقل رتبه 5 
از سازمان برنامه وبودجه کشور الزامی می باشد. دارا بودن و بارگذاری گواهی تایید صلاحیت 

ایمنی معتبر صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
 زمان و نحوه  خريد اسناد مناقصه  از سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند  تا ساعت  14:00  
www. مورخ 1402/08/03و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی
پرداخت  به درگاه  اتصال  از طریق  پرداخت هزینه  و  اسناد  به خرید  setadiran.ir نسبت 

الکترونیک اقدام نمایند.

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت 
مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در 
سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضای الکترونیکی  اقدام نمایند و 
ـــه شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند.  ـــا پشتیبانی سامانه ستاد ب جهت  عضویت ب
زمان و مهلت تكميل و بارگذاری پيشنهادات در سامانه: شرکت کنندگان می بایست تا 
ساعت  14:00  مورخ 1402/08/13نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه 
کت الف )ضمانتنامه شرکت در  تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل پا
ک و مهرشده در مهلت مندرج در این  / اصل رسید واریز وجه نقد( لا فرآیند ارجاع کار

یافت نمایند. بند به دفتر کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید در
زمان و محل گشايش پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت 09:00 مورخ 1402/08/20  در 
ـــان  ـــه خیاب ـــیده ب ـــی- نرس ـــپهبد قرن ـــان س ـــران- خیاب ـــه آدرس:  ته ـــات ب ـــیون مناقص ـــل کمیس مح
ک 188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(  سپند- پلا
بازگشایی و خوانده خواهد شد.حضور شرکت کنندگان در مناقصه  در محل کمیسیون 

کات الزامی می باشد. مناقصات در روز بازگشایی پا
ــریح  ــح و تشـ ــت توضیـ ــه جهـ ــرکت کنندگان در مناقصـ ــه شـ ــور کلیـ ــا حضـ ــی: بـ ــه توجيهـ جلسـ
بین  خلیل آباد،   ، رودبار نشانی:  به  11:00صبح  ساعت   1402/08/07 یخ  تار در  اسناد، 
، جنب ایستگاه جاده  مجتمع فرهنگی- سینمایی و ستاد نیروی انتظامی رودبار
  ) گلدیان، جلوی رستوران سرچشمه )محل تجمع جهت عزیمت به  تأسیسات رودبار
این  به  روز  توسط حاضرین در همان  و می بایست صورتجلسه امضاشده  تشکیل 

کمیسیون ارسال گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  ۶1۶40090 – 021 و 0912215۶332آقای 

ــد. ــل فرماییـ ــاس حاصـ ــی تمـ زارعـ
www.shana.ir      www.setadiran.ir     www.ioptc.ir

روابط عمومی  -  شماره شناسه1582846

نوبت اول 

رهبرانقلابدردیداربارهبرشیعیاننیجریه:

وقایعاخیربهپیروزیکاملفلسطینمنجرمیشود
کی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار شیخ ابراهیم زکزا
ی و خانواده اش، قدرت روزافزون اسلام در جهان به رغم توطئه های گسترده را نتیجه مجاهدت ها دانستند  ی، با قدردانی از مجاهدت های و و
و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به ویژه غزه گفتند: »امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین درحال 
کید کردند: »قضایای روزهای اخیر فلسطین به ویژه بمباران ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را  ی دادن است.« ایشان تا رو
مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باورنکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال 
ی کامل فلسطینی ها خواهد شد.« رهبر انقلاب اسلامی  این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است به پیش خواهد رفت و منجر به پیروز
خاطرنشان کردند: »همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.« حضرت آیت الله خامنه ای تشکیل نظام اسلامی در 
کید کردند:  ایران و شکل گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردند و تا

کنون روزبه روز قوی تر شده و در آینده نیز قوی تر  ی اسلامی از زمان تاسیس تا »جمهور
از حال، خواهد شد.« ایشان فعالیت های اسلامی در دنیا را روزبه روز درحال 
گسترش خواندند و افزودند: »امروز حرکت اسلامی در نقاط مختلف دنیا 
پا و شمال آمریکا درحال گسترش است و با  همچون آفریقا، آسیا، ارو
عنایت خداوند، موفقیت های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه 

خواهد شد.« رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود 
ی را بسیار خوشحال کننده  کی و خانواده و دیدار با شیخ زکزا

خواندند و خطاب به آنان گفتند: »شما مصداق مجاهد 
یم که بتوانید  حقیقی فی سبیل الله هستید و امیدوار

مجاهدت خود را ادامه دهید.« 


